
diário oficial Nº 35.060   21Quinta-feira, 28 DE JULHO DE 2022

PORTARIAS DE REVOGAÇÃO DE ISENÇÃO DE IPVA – CAT
Portaria n.º202204004160, de 27/07/2022 - Proc n.º 
1220227300009660/SEFA
Motivo: Revogar a concessão da isenção do IPVA ao veículo de 01/01/2021 
a 31/12/2021
Base Legal: art. 1º, § 1º, IV c/c §§ 5º e 6º da Lei nº 6.017/96 revoga-
ção decorrente de tranferência depropriedade em veículo beneficiado pela 
isenção de ipva, placa qvf2i35
Interessado: Elinaldo Nazareno Narciso Lima – CPF: 619.535.392-20
Marca/Tipo/Chassi
TOYOTA/COROLLA XEI20FLEX/Pas/Automovel/9BRBD3HE1K0439606

Protocolo: 833162

.

.

BANCO DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

CONTRATO
.

Inexigibilidade Nº 040/2022
Data da Inexigibilidade: 20.07.2022
Contrato Nº: 101/2022
Prazo: 02 (dois) meses
Objeto: O objeto do presente contrato é a transferência de recursos, por 
parte do patrocinador, a título de patrocínio, destinados a veiculação da 
marca do Banpará, sob título de Marketing Institucional, em diversas pro-
gramações culturais para a realização do Projeto “VERÃO CAP 2022”, no 
munícipio de Capitão Poço/PA, considerando o interesse em divulgar, forta-
lecer, agregar, incrementar, gerar reconhecimento e/ou ampliar benefícios 
ligados à marca, bem como, aos produtos e serviços, em atitude negocial, 
visando ao aumento do volume de negócios posto o reconhecimento do 
Banco como socialmente responsável na valorização da cultura regional.
Valor Total: R$-50.000,00 (Cinquenta mil reais)
Data de Assinatura do Contrato: 22.07.2022
Vigência: 22.07.2022 a 21.09.2022
Fundamento Legal: Art. 30, caput da Lei nº 13.303/2016 c/c art. 9º, item 
3, §1º, “b” e “c” do RLC/Banpará.
Contratada: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
Endereço: Av. Moura Carvalho, S/Nº - Bairro: Centro
CEP: 68.650-000 Capitão Poço/PA
Ordenador Responsável:  Ruth Pimentel Méllo – Diretora Presidente.

Protocolo: 833137

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE SAÚDE PÚBLICA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA COLETIVA Nº 0588 DE 13 DE JULHO DE 2022
O Secretário Adjunto de Gestão Administrativa, no uso das atribuições le-
gais que lhe são conferidas, pelo art.1º, inciso II da Portaria nº 194 de 12 
de Março de 2019, publicada no DOE nº 33.823 de 13/03/2019,
CONSIDERANDO o teor da Portaria nº 503 de 01/06/2016, publicada no 
DOE nº 33.141 de 06/06/2016 (SESPA), a qual estabelece em 60% o per-
centual para Concessão de Gratificação de Tempo Integral, prevista na Lei 
nº 5.810/1994,
E CONSIDERANDO o teor do PAE nº 2022/745898.
R E S O L V E:
AUTORIZAR, os servidores relacionados abaixo, a perceber Gratificação de 
Tempo Integral, no percentual de 60% (Sessenta por Cento) do vencimen-
to base.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO A CONTAR

5942086/4 HENRICK DE SOUSA NO-
GUEIRA ANALISTA DE SISTEMAS GABINETE DO SECRE-

TÁRIO 26/05/2022

5930067/4 ELIELSON BORGES CANTAO
RODRIGUES ANALISTA DE SISTEMAS GABINETE DO SECRE-

TÁRIO 26/05/2022

5962056/2 STEPHANY RADARING DOS
SANTOS FREITAS

AGENTE
ADMINISTRATIVO

DIRETORIA ADMINIS-
TRATIVA

E FINANCEIRA
30/05/2022

5707099/11
MARINALDA DO SOCORRO 

DIAS
VILHENA

AGENTE
ADMINISTRATIVO

DIVISÃO DE CONTROLE DE
CARGOS 30/05/2022

5939023/3 ANGELA SANDRA SOUZA
CANTO ADMINISTRADOR GABINETE DO SECRE-

TÁRIO 06/06/2022

5949863/4 SHEILA DE FATIMA DO
ROSARIO VIEIRA CONTADOR

DIRETORIA ADMINIS-
TRATIVA

E FINANCEIRA
06/06/2022

5959189/2
CARLOS DE OLIVEIRA 

MARTINS
JUNIOR

CONTADOR
DIRETORIA ADMINIS-

TRATIVA
E FINANCEIRA

06/06/2022

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA, EM 
13.07.2022.
ARIEL DOURADO SAMPAIO MARTINS DE BARROS
SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA/SESPA
* REPUBLICADO DEVIDO TER SAÍDO COM INCORREÇÕES NO DOE Nº 
35.048 DE 15/07/2022.

Protocolo: 832962
PORTARIA COLETIVA Nº 0653 DE 26 DE JULHO DE 2022
O Secretário Adjunto de Gestão Administrativa, no uso das atribuições le-
gais que lhe são conferidas, pelo art.1º, inciso II da Portaria nº 194 de 12 
de Março de 2019, publicada no DOE nº 33.823 de 13/03/2019,
E CONSIDERANDO o teor do PAE nº 2022/863437.
R E S O L V E:
CESSAR, a Gratificação de Tempo Integral no percentual de 60% (Sessenta 
por Cento) do vencimento base dos servidores relacionados abaixo.

MATRÍ-
CULA NOME CARGO LOTAÇÃO A CONTAR PORTARIA QUE 

CONCEDEU A GTI

57190611/1 SUSANA GOMES DE 
LIMA ANDRADE ADMINISTRADOR

DEPARTAMENTO DE 
DESENVOLVIMENTO 

DA REDE ASSIS-
TENCIAL

20/06/2022
0697/2019; DOE 

Nº 34.003 DE 
07/10/2019.

5957959/1 VICTTOR HUGO FIDELIS 
OLIVEIRA

ANALISTA DE 
SISTEMAS

GABINETE DO SECRE-
TÁRIO 22/06/2022

1089/2021; DOE 
Nº 34.810 DE 
27/12/2021.

5836166/3 ROSINA BELICH 
PINHEIRO

AGENTE ADMINIS-
TRATIVO

CENTRO DE SAÚDE - 
PEDREIRA/ATENÇÃO 

PSICOSSOCIAL

DATA DA PUBLI-
CAÇÃO

0503/2016; DOE 
Nº 33.141 DE 
06/06/2016.

54182653/3 GEANNE BRITO DA 
ROCHA MIRANDA NUTRICIONISTA DEPARTAMENTO DE 

ATENÇÃO A SAÚDE
DATA DA PUBLI-

CAÇÃO

0332/2019; DOE 
Nº 33.876 DE 
20/05/2019.

3221946/1 RAIMUNDA DOS SAN-
TOS COSTA

AGENTE DE 
SERVIÇOS COM-
PLEMENTARES

4º CENTRO REGIONAL 
DE SAÚDE 01/08/2022

0643/2018; DOE 
Nº 33.666 DE 
26/07/2018.

5896191/1 MARTHA CRISTINA SAN-
TOS TEIXEIRA

AGENTE ADMINIS-
TRATIVO

1º CENTRO REGIONAL 
DE SAÚDE

DATA DA PUBLI-
CAÇÃO

0735/2016; DOE 
Nº 33.176 DE 
25/07/2016.

5957921/1 SUSAN BARROS DOS 
SANTOS OLIVEIRA

AGENTE ADMINIS-
TRATIVO

DIVISÃO DE ALMOXA-
RIFADO 04/07/2022

1089/2021; DOE 
Nº 34.810 DE 
27/12/2021.

PORTARIA COLETIVA Nº 0654 DE 26 DE JULHO DE 2022
O Secretário Adjunto de Gestão Administrativa, no uso das atribuições le-
gais que lhe são conferidas, pelo art.1º, inciso II da Portaria nº 194 de 12 
de Março de 2019, publicada no DOE nº 33.823 de 13/03/2019,
CONSIDERANDO o teor da Portaria nº 503 de 01/06/2016, publicada no 
DOE nº 33.141 de 06/06/2016 (SESPA), a qual estabelece em 60% o per-
centual para Concessão de Gratificação de Tempo Integral, prevista na Lei 
nº 5.810/1994,
E CONSIDERANDO o teor do PAE nº 2022/863437.
R E S O L V E:
AUTORIZAR, os servidores relacionados abaixo, a perceber Gratificação de Tem-
po Integral, no percentual de 60% (Sessenta por Cento) do vencimento base.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO A CONTAR

5934469/3 ANDREY LUCAS SARAIVA 
SEPEDA CONTADOR

DEPARTAMENTO DE DE-
SENVOLVIMENTO DA REDE 

ASSISTENCIAL
20/06/2022.

5955257/2 GEORGE SARMENTO DE PAULA 
JÚNIOR ANALISTA DE SISTEMAS GABINETE DO SECRE-

TÁRIO
DATA DA PUBLI-

CAÇÃO.

54194793/1 MARIA DE NAZARÉ DE SOUZA 
FREIRE

AGENTE ADMINIS-
TRATIVO

CENTRO DE SAÚDE - 
PEDREIRA/ATENÇÃO 

PSICOSSOCIAL

DATA DA PUBLI-
CAÇÃO.

57201728/1 ELIANE FARIAS DE MIRANDA TÉCNICO EM GESTÃO 
PÚBLICA

DEPARTAMENTO DE ATEN-
ÇÃO A SAÚDE

DATA DA PUBLI-
CAÇÃO.

57215401/3 MARIA LEILIANE ALVES 
MORAES

AGENTE ADMINIS-
TRATIVO

4º CENTRO REGIONAL 
DE SAÚDE 01/08/2022.

57191092/1 CLÁUDIO JOSÉ DE ARAÚJO 
ROCHA

AGENTE ADMINIS-
TRATIVO

1º CENTRO REGIONAL 
DE SAÚDE

DATA DA PUBLI-
CAÇÃO.

5959755/3 FELIPE DA SILVA RODRIGUES 
MONTEIRO

AGENTE ADMINIS-
TRATIVO

DIRETORIA ADMINISTRA-
TIVA E FINANCEIRA 01/07/2022.

5942052/2 SÉRGIO GUILHERME NASCI-
MENTO DA SILVA

AGENTE ADMINIS-
TRATIVO

DIRETORIA ADMINISTRA-
TIVA E FINANCEIRA

DATA DA PUBLI-
CAÇÃO.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA, EM 
26.07.2022.
ARIEL DOURADO SAMPAIO MARTINS DE BARROS
SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA/SESPA

Protocolo: 832967


